Bid Questions and Answers Report Date & Time: 3/27/2013 2:12:47 PM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort
Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130
Proposal: T4361
Project: 431802-1-52-01
Letting Date: 3/27/2013
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: (DISTRICT-WIDE TRAFFIC SIGNAL HANGER RETROFIT)

Question: 2902: I-Please clarify scope of work (special provision Article 4-1). Isit Posted: 3/18/2013 12:49:01 PM

limited to the replacement of the signal hanger which should include?

1- New pivotal adjustable hanger assembly including
messenger cable clamp.

2- Reinforcement of ceiling and floor of disconnect.

3- Reinforcement of the ceiling of signal heads, and

4- Reinforcement of ceiling of bracket on a 4 and 5 signal head
assembly.

5- Replace disconnect if it is direct threaded.

6- Replace flat hanger if existing is cable or pipe type.

7- Replace saddle clamps, disconnects, and tri-stub hubs if
required depending on condition and CEI evaluation.

Or. Should items 5, 6, and 7 be considered under special provision
Article 4-3.1(significant change) or Article 4-3.4(unforeseen work or
alterations)?

II- Drawings are showing Index No. 17727. Is this for reference only?
Or Will this means that contractor shall bring

Answer: Response for Items 1 through 7; refer to plan sheet T-14 for scope of Status: ANSWER PUBLISHED
work to be completed.
In addition the following clarifications are added; Posted:  3/22/2013 3:45:17 PM
Plan Sheet T-14 General Note 1 is deleted and substituted with the
following "Note 1 - Shall be replaced with new".
Plan Sheet T-14 General Note 5 shall be modified as follows "Note 5 -
Installation will require removal or reconnection of electrical components".



Answer:

1- New pivotal adjustable hanger assembly including messenger cable Status:
clamp. Response: Yes 2- Reinforcement of ceiling and floor of
disconnect. Response: Yes 3- Reinforcement of the ceiling of signal
heads, and Response: Yes for Red indication only 4- Reinforcement of
ceiling of bracket on a 4 and 5 signal head assembly. Response: Yes for
5 section only. 5- Replace disconnect if it is direct threaded. Response:
Yes 6- Replace flat hanger if existing is cable or pipe type. Response:
Yes. Flat hangers will replace exiting cable or pipe. Any existing flat
hangers will be replaced or modified 7- Replace saddle clamps,
disconnects, and tri-stub hubs if required depending on condition and
CEl evaluation. Response: Saddle clamps and disconnect hangers will
be replaced. Tri-stub hubs will be removed as per detail. Or. Should
items 5, 6, and 7 be considered under special provision Article 4-
3.1(significant change) or Article 4-3.4(unforeseen work or alterations)?
Response: Items 5 and 7 are under special provisions. Item 6 is part of
scope of work.

Posted:

ANSWER VOIDED

3/22/2013 11:04:25 AM

Question:

2920: |I- Drawings are showing Index No. 17727. Is this for reference Posted:

only? Or Will this means that contractor shall bring existing pole
grounding and Span wires assemblies up to new standards as required?
If required. Will this work be part of special provision Article 4-
3.1(significant change) or Article 4-3.4(unforeseen work or alterations)?

3/18/2013 2:17:17 PM

Answer:

Response: The index references only the pivotal hanger assembly. The  Status:
second sheet

Posted:

ANSWER PUBLISHED

3/21/2013 5:53:52 PM

Question:

2921: |- Drawings are showing Index No. 17727. Is this for reference Posted:

only? Or Will this means that contractor shall bring existing pole
grounding and Span wires assemblies up to new standards as required?
If required. Will this work be part of special provision Article 4-
3.1(significant change) or Article 4-3.4(unforeseen work or alterations)?

Il- In reference to drawing T-3 Traffic control notes 7. Please clarify if
contractor will need to replace at its own expense any traffic Signal Head
assembly that does not meet current Broward County Traffic Engineering
Division Standard including adding missing back plates and tuner visors,
defective brackets or housing or LED modules, etc. If required, will this
work be part of special provision Article 4-3.1(significant change) or
Article 4-3.4(unforeseen work or alterations)?

3/18/2013 2:18:04 PM

Answer:

Response to II- The index references only the pivotal hanger assembly Status:
on the second sheet.

Response to IlI- No, but the contractor is responsible for all costs to Posted:
replace any materials if damaged by the contractor.

ANSWER PUBLISHED

3/22/2013 11:48:51 AM



